建 技 第 １ ４ ９ 号

平成 30 年７月 20 日

（一社）富山県建設業協会会長 殿

富 山 県 土 木 部 長

「富山県土木部 測量業務共通仕様書、地質調査業務共通仕様書、設計業務等共通

仕様書」の一部改定について

このことについて、下記のとおり一部改定したので、参考までに送付します。

なお、貴協会会員に対する周知について、ご配慮願います。

記

１ 改定内容   （１）測量業務共通仕様書（総則）

         （２）地質調査業務等共通仕様書（総則）

         （３）設計業務等共通仕様書(共通編、河川編、砂防編、道路編)

２ 適用年月日  平成 30 年８月１日以降に作成する設計書から適用。

３ 改定版配布  富山県土木部建設技術企画課ホームページからダウンロード願います。

建設技術企画課 HP→設計・積算・共通仕様書・様式・基準類→共通仕様書

→「関連リンク」内の「設計業務等共通仕様書」

http://www.pref.toyama.jp/sections/1510/gi/doboku-siyou/shiyousyoi.html

                      （事務担当：建設技術企画課 技術指導係）

■仕様書をパソコン、モバイル端末で利用しやすく改定

・土木工事共通仕様書  現在 約18MB → 改定後 約4MB
・土木工事施工管理基準 現在 約10MB → 改定後 約2MB
・設計業務等共通仕様書 現在 約 7MB → 改定後 約3MB
・土木工事現場必携   現在 約22MB → 改定後 約5MB

しおりやキーワード
で検索可能

モバイル端末での表示イメージ

パソコンでの表示イメージ

端末で分かりやすく
各仕様書を色分け

データサイズが
小さく扱いやすい

データサイズを圧縮

参考資料

※仕様書ＰＤＦデータは下記ホームページで公開しています。
http://www.pref.toyama.jp/cms_sec/1510/kj00004063-006-01.html

http://www.pref.toyama.jp/cms_sec/1510/kj00004063-006-01.html